2025年２月 28日

各  位

会 社 名

代 表 者 名  代表取締役社長 下地 毅
（東証プライム市場 コード番号 3608）

問 合 せ 先  経営企画部 財務・広報 IR課 長谷川 俊介
Ｔ Ｅ Ｌ  03(5785)6400

連結子会社（孫会社）の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、連結子会社である㈱TSI（以下「TSI」）が保有する㈱TSI ソーイング（以下「TSI ソーイン

グ」）の株式と、TSI が保有する TSI ソーイングに付随する不動産を㈱ワールド（以下「ワールド社」）

に譲渡する契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．株式と不動産譲渡の理由

 TSI ソーイングは当社の子会社（孫会社）として、国内生産拠点の強みを生かし、当社グループに

おける一部ブランド事業の縫製加工を担ってまいりました。

一方で、2024年４月 12日に公表した中期経営計画（TSI Innovation Program 2027、以下

「TIP27」）において、収益構造改革と事業ポートフォリオの見直しを図っており、TIP27の実現に向け

た今期に実施した組織改編とあわせ、今後の事業ポートフォリオを見直した結果、当社グループの中核

をなすアパレル事業や、今後の成長が期待できる海外事業等に経営資源を集中させることが、当社の競

争力および企業価値の向上に資するものであると判断いたしました。

２．異動する子会社等の概要

（１） 名 称 株式会社 TSIソーイング

（２） 所 在 地 山形県米沢市アルカディア 1 丁目 808番 9号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松田 浩一

（４） 事 業 内 容 婦人服の縫製加工

（５） 資 本 金 258,000,000 円

（６） 設 立 年 月 日 1977年４月 26日

（７） 大株主及び持ち株比率 株式会社 TSI 496,144 千株 100％

（８）
当 社 グ ル ー プ と

当 該 会 社 の 関 係 等

資 本 関 係
TSIソーイングは TSIが 100％出資する連結子会社

（孫会社）です。

人 的 関 係

当社従業員３名が当該子会社の代表取締役及び監査役

を兼務しておりますが、株式譲渡と同時に辞任する予

定です。

取 引 関 係
当社からの貸金の貸付及び一部ブランド事業の縫製・

加工業務を委託しています。

（９） 最近３年間の財政状態及び経営成績

決 算 期 2022 年２月期 2023 年２月期 2024 年２月期

純 資 産 （ 百 万 円 ） 1 △218 △236

総 資 産 （ 百 万 円 ） 452 252 336

１株あたり純資産 （ 円） 11.07 △1,515.84 △1,639.82

売 上 高 （ 百 万 円 ） 1,392 715 786

営 業 利 益 （ 百 万 円 ） △77 △184 △59

経 常 利 益 （ 百 万 円 ） △69 △176 △58

当 期 純 利 益 （ 百 万 円 ） △76 △219 △17

１株あたり当期純利益（円） △529.51 △1,526.91 △123.98

３．不動産の内容

資産の名称及び所在地 帳簿価額 譲渡価額 譲渡損 現 況

山形県米沢市

土地・建物

土地面積:7,884.51 ㎡

建物面積:2,262.35 ㎡

０円 （※１）
４億 03百万円

（※２）
賃貸ビル

（縫製工場）

宮崎県都城市

土地・建物

土地面積:16,719.61㎡

建物面積:4,087.10 ㎡

０円 （※１）
35 百万円
（※２）

賃貸ビル
（縫製工場）

（※１）守秘義務契約により控えさせて頂きます。

（※２）譲渡損は、2025年２月期 第３四半期決算に減損損失として計上済みです。

４．株式譲渡の相手先の概要

５．譲渡株数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 譲渡前の所有株式数 496,144千株（議決権の数 496,144千個）（所有割合 100％）

（２） 譲 渡 株 式 数 496,144千株（議決権の数 496,144千個）（所有割合 100％）

（３） 譲 渡 価 額 譲渡先との守秘義務により非開示

（４） 譲渡後の所有株式数 ０株（議決権の数０個）（所有割合 0.0％）

（１） 名 称 株式会社ワールド

（２） 所 在 地 兵庫県神戸市中央区港島中町６丁目８番１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 鈴木 信輝

（４） 事 業 内 容

事業持株会社として、傘下のブランド事業、デジタル事業、

プラットフォーム事業を営むグループ全体の経営管理、

及びそれに付帯する業務を行う

（５） 資 本 金 60 億円

（６） 設 立 年 月 日 1959年（昭和 34年）１月 13 日

（７） 純 資 産 884億 18 百万円（2024年２月期末時点）

（８） 総 資 産 2,396億 85百万円（2024年２月期末時点）

（９） 大株主及び持ち株比率

日本マスタートラスト信託銀行

株式会社（信託口）
4,322 千株 12.7％

寺井 秀藏氏 2,365 千株 6.9％

株式会社日本カストディ銀行

（信託口）
1,878 千株 5.5％

（10）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 記載すべき事項はございません。

人的関係 記載すべき事項はございません。

取引関係 記載すべき事項はございません。

６．株式及び不動産譲渡の日程

（１） 契 約 締 結 日 2025年２月 28日

（２） 譲 渡 日 2025年３月１日

７．今後の見通しについて

 本株式譲渡に伴う、2025年２月期 通期連結決算の業績に与える影響は軽微であります。

また、本不動産譲渡に伴う譲渡損は 2025年２月期 第３四半期決算に減損損失として計上済みであ

り、修正計画には織り込み済みです。修正計画の詳細は 2025年１月 14日に公表した、「2025 年２月期

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上